
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 778
4 Ιουνίου 2010

9725

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 263343 (1)
Λεπτομέρειες εφαρμογής του Μέτρου 1: Βελτίωση της 

ποιότητας ελαιοκομικών προϊόντων του άρθρου 4 
της αριθ. 262345/22.3.2010 απόφασης «Συμπληρω−
ματικά μέτρα εφαρμογής των μέτρων ειδικής στή−
ριξης σε εκτέλεση του άρθρου 68 του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και του Κανονι−
σμού 1120/2009 της Επιτροπής» (ΦΕΚ 323Β΄).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 992/1979 «Περί οργα−

νώσεως των διοικητικών υπηρεσιών για την Εφαρμογή 
της Συνθήκης Προσχώρησης της Ελλάδος εις τας Ευ−
ρωπαϊκάς Κοινότητας και ρύθμισης συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (Α 280).

2. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α 98). 

3. Του άρθρου 18 της αριθ. 262345/22.03.2010 (Β΄323) 
απόφασης «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των μέ−
τρων ειδικής στήριξης σε εκτέλεση του άρθρου 68 του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και του 
Κανονισμού 1120/2009 της Επιτροπής». 

4. Της 267623/2007 (ΦΕΚ/2007/Β/29−8−2007) ΚΥΑ Καθο−
ρισμός πλαισίου επίβλεψης ιδιωτικών φορέων πιστοποί−
ησης γεωργικών προϊόντων ή συστημάτων και εγγρα−
φής σε επίσημο μητρώο τηρούμενο από τον ΟΠΕΓΕΠ. 

6. Τον Κανονισμό (Ε.Κ.)1122/2009 της Επιτροπής σχε−
τικά με τη θέσπιση λεπτομερών διατάξεων εφαρμο−
γής του Καν (ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου όσον αφορά 
την πολλαπλή συμμόρφωση, τη διαφοροποίηση και το 
ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, στο 
πλαίσιο των καθεστώτων άμεσης στήριξης για τους 
γεωργούς που προβλέπονται στον εν λόγω κανονισμό, 
καθώς και λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής του κα−
νονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1234/2007 του Συμβουλίου όσον 
αφορά την πολλαπλή συμμόρφωση στο πλαίσιο του 

καθεστώτος στήριξης που προβλέπεται για τον αμπε−
λοοινικό τομέα. 

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

8. Την εισήγηση της Δ/νσης ΠΑΠ Δενδροκηπευτικής, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται οι λεπτομέ−
ρειες εφαρμογής της αριθ. 262345/22.3.2010 απόφασης, 
«Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των μέτρων ειδικής 
στήριξης σε εκτέλεση του άρθρου 68 του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και του Κανονισμού 
1120/2009 της Επιτροπής» (ΦΕΚ Β΄323) και ειδικότερα 
του Μέτρου 1 Βελτίωση της ποιότητας ελαιοκομικών 
προϊόντων σε εφαρμογή της παραγράφου 1 περίπτωση 
α υποπερίπτωση ii) του άρθρου 68, για τους παραγω−
γούς ελαιολάδου και επιτραπέζιας ελιάς, τα έτη 2010, 
2011 και 2012. 

Άρθρο 2
Δικαιούχοι

Δικαιούχοι της πρόσθετης ενίσχυσης είναι οι γεωρ−
γοί οι οποίοι καλλιεργούν και παράγουν ελαιοκομικά 
προϊόντα Προστατευόμενης Ονομασίας Προέλευσης 
(Π.Ο.Π.) ή Προστατευόμενης Γεωγραφικής Ένδειξης 
(Π.Γ.Ε.), σύμφωνα με τις απαιτήσεις της κείμενης εθνικής 
και κοινοτικής νομοθεσίας και τηρούν τις προϋποθέσεις 
που ορίζονται στο σημείο 2 του άρθρου 4 της αριθ. 
262345/22.3.2010 απόφασης (ΦΕΚ Β΄323) και του άρθρου 
3 της παρούσης.

Η πρόσθετη ενίσχυση της παρούσης αφορά τις ελαι−
οκομικές περιόδους 2009/2010, 2010/2011 και 2011/2012. 

Άρθρο 3
Υποχρεώσεις Δικαιούχων 

Υποχρεώσεις των γεωργών που αιτούνται της πρό−
σθετης ενίσχυσης είναι:

α) Να εφαρμόζουν Σύστημα Ολοκληρωμένης Διαχεί−
ρισης, βάσει των εθνικών προτύπων AGRO 2.1 & AGRO 
2.2/3 του ΟΠΕΓΕΠ − AGROCERT και των σχετικών κα−
τευθυντήριων οδηγιών ή τις απαιτήσεις της βιολογικής 
γεωργίας, σύμφωνα με την κείμενη εθνική και κοινοτική 



9726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

νομοθεσία και κατά την ημερομηνία υποβολής της αί−
τησης διαθέτουν πιστοποιητικό εν ισχύ.

β) Να παραδίδουν τον ελαιόκαρπο σε πιστοποιημένες 
από τον ΟΠΕΓΕΠ − AGROCERT, σύμφωνα με το άρθρο 6 
της υπ’ αριθ. 261611/2007 απόφασης, επιχειρήσεις (ελαι−
οτριβεία, μονάδες μεταποίησης επιτραπέζιας ελιάς). Οι 
επιχειρήσεις αυτές θα πρέπει επιπλέον να τηρούν τις 
νομικές υποχρεώσεις που απορρέουν από τις κανονι−
στικές διατάξεις σχετικά με τη τήρηση συστήματος 
διαχείρισης της ασφάλειας των τροφίμων που βασίζεται 
στις αρχές HΑCCP και τεκμηριώνεται με τη λήψη του 
πιστοποιητικού συμμόρφωσης σύμφωνα με το πρότυπο 
ΕΛΟΤ ISO 22000:2005.

Η υποχρέωση να παραδίδεται ο ελαιόκαρπος σε επιχει−
ρήσεις (ελαιοτριβεία, μονάδες μεταποίησης επιτραπέζιας 
ελιάς) οι οποίες κατέχουν πιστοποιητικό συμμόρφωσης, 
σχετικά με τη τήρηση συστήματος διαχείρισης της ασφά−
λειας των τροφίμων που βασίζεται στις αρχές HΑCCP, 
ισχύει από το δεύτερο έτος εφαρμογής το μέτρου δηλ. 
για τις ελαιοκομικές περιόδους 2010−2011 και 2011−2012.

Άρθρο 4
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ποσό της ενίσχυσης χορηγείται στους δικαιούχους 
του άρθρου 2 της παρούσης ως ενίσχυση/εκτάριο σε 
ετήσια βάση.

Ο συνολικός ετήσιος προϋπολογισμός ανέρχεται στα 
10 εκατ. ευρώ. Το ακριβές ύψος, της ανά εκτάριο πρό−
σθετης ενίσχυσης ελαιολάδου και επιτραπέζιων ελιών 
για κάθε έτος, καθορίζεται με απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, μετά την υποβολή 
και τον έλεγχο των αιτήσεων των γεωργών.

Άρθρο 5
Υποβολή Αίτησης 

Οι γεωργοί οι οποίοι επιθυμούν να είναι δικαιούχοι της 
ειδικής στήριξης του άρθρου 4 της αρ. 262345/22−03−
2010 Κ.Υ.Α, δηλώνουν συμμετοχή στο εν λόγω καθεστώς, 
σε ειδική θέση του εντύπου της ενιαίας αίτησης.

Άρθρο 6
Διαδικασία χορήγησης ενίσχυσης

Για τις ελαιοκομικές περιόδους 2010−2011 (έτος υπο−
βολής της αίτησης ενίσχυσης 2011) & 2011−2012 (έτος 
υποβολής της αίτησης ενίσχυσης 2012): 

1. Οι ενταγμένοι στο Μητρώο του ΟΠΕΓΕΠ Φορείς 
Πιστοποίησης του Συστήματος Ολοκληρωμένης Διαχεί−
ρισης, βάσει των εθνικών προτύπων της σειράς AGRO 2 
και οι εγκεκριμένοι Οργανισμοί Ελέγχου και Πιστοποίη−
σης προϊόντων βιολογικής γεωργίας, υποχρεούνται να 
υποβάλλουν στον ΟΠΕΓΕΠ έως 10 Μαΐου:

1α) ηλεκτρονικό αρχείο με τα στοιχεία των πιστοποι−
ημένων παραγωγών ελαιοκομικών προϊόντων σύμφωνα 
με το Υπόδειγμα Α και

1β) να αποστείλουν τα σχετικά Πιστοποιητικά Συμ−
μόρφωσης. 

2. Οι πιστοποιημένες από τον ΟΠΕΓΕΠ επιχειρήσεις 
που δραστηριοποιούνται στην παραγωγή ελαιολάδου 
ή επιτραπέζιας ελιάς ΠΟΠ ή ΠΓΕ (ελαιοτριβεία και μο−
νάδες μεταποίησης επιτραπέζιας ελιάς), υποχρεούνται 
να υποβάλλουν στον ΟΠΕΓΕΠ έως 10 Μαΐου.

2α) Ηλεκτρονικό αρχείο των συνεργαζόμενων παρα−
γωγών ελαιοκομικών προϊόντων, σύμφωνα με το Υπό−
δειγμα Β. 

2β) Το πιστοποιητικό συμμόρφωσης σύμφωνα με το 
πρότυπο ΕΛΟΤ ISO 22000:2005.

Για την ελαιοκομική περίοδο 2009−2010 (έτος υποβο−
λής της αίτησης ενίσχυσης 2010) η καταληκτική ημε−
ρομηνία υποβολής των αρχείων της παραγράφου 1 και 
του σημείου 2α) της παραγράφου 2 ορίζεται ως η 30η 
Ιουνίου 2010. 

3. Ο ΟΠΕΓΕΠ − AGROCERT διενεργεί τους απαραίτη−
τους διασταυρωτικούς ελέγχους και αποστέλλει στον 
ΟΠΕΚΕΠΕ το αρχείο των εν δυνάμει δικαιούχων του 
Μέτρου της ειδικής στήριξης. 

Άρθρο 7
Έλεγχοι – Κυρώσεις

1. Ο ΟΠΕΚΕΠΕ πραγματοποιεί διασταυρωτικούς δι−
οικητικούς ελέγχους σε ποσοστό 100% των αιτήσεων 
προκειμένου να διασφαλιστεί ότι τηρούνται οι προϋ−
ποθέσεις του άρθρου 29 του Καν.1122/09 και διενεργεί 
επιτόπιους ελέγχους σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 30 του Καν. (ΕΚ) 1122/2009. 

Η διαδικασία ενστάσεων των παραγωγών είναι ίδια 
με αυτή της ενιαίας αίτησης.

2. Για την επαλήθευση της τήρησης των κριτηρίων 
επιλεξιμότητας ορίζεται με απόφαση του Υπουργού 
Υπ.Α.Α.Τ. τριμελής επιτροπή ελέγχου που αποτελείται 
από γεωπόνους (ΠΕ) της Δ/νσης Π.Α.Π. Δενδρ/κής, της 
Δ/νσης Π.Α.Π.−Φ.Μ.Κ. και του ΟΠΕΓΕΠ, η οποία διενεργεί 
ετήσιους ελέγχους σε ποσοστό τουλάχιστον 10%: 

2α) στους ενταγμένους στο μητρώο του ΟΠΕΓΕΠ φο−
ρείς πιστοποίησης του συστήματος Ολοκληρωμένης 
Διαχείρισης

2β) στους εγκεκριμένους Οργανισμούς Ελέγχου και 
Πιστοποίησης προϊόντων βιολογικής γεωργίας και

2γ) στα πιστοποιημένα, από τον ΟΠΕΓΕΠ ελαιοτριβεία 
και μονάδες μεταποίησης επιτραπέζιας ελιάς.

Ο ΟΠΕΓΕΠ μετά τη διενέργεια των παραπάνω ελέγ−
χων υποχρεούται να συντάσσει και να αποστέλλει στον 
ΟΠΕΚΕΠΕ έως 30/10, κάθε έτους εφαρμογής του μέτρου, 
σχετικές εκθέσεις ελέγχου.

3. Κυρώσεις
3α) Μειώσεις−κυρώσεις στους δικαιούχους της ενί−

σχυσης, καθορίζονται από τα άρθρα 55−82 του καν. 
1122/09.

3β) Οι κυρώσεις στους φορείς πιστοποίησης και στα 
πιστοποιημένα από τον ΟΠΕΓΕΠ ελαιοτριβεία και μο−
νάδες μεταποίησης επιτραπέζιας ελιάς καθορίζονται 
σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία και τους κανονισμούς 
πιστοποίησης του ΟΠΕΓΕΠ−AGROCERT. 

Άρθρο 8
Υποδείγματα

Στην παρούσα απόφαση προσαρτώνται τα υποδείγ−
ματα Α και Β τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9727

      
ΥΠ

Ο
Δ
ΕΙ
ΓΜ

Α
Α

Α
ΡΧ

ΕΙ
Ο
Π
ΙΣ
ΤΟ

Π
Ο
ΙΗ
Μ
ΕΝ

Ω
Ν

 (Α
Ν
Α
Ν
Ο
Μ
Ο

)Π
Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν
ΕΛ

Α
ΙΟ
Κ
Ο
Μ
ΙΚ
Ω
Ν
Π
ΡΟ

ΪΟ
Ν
ΤΩ

Ν
ΣΥ

ΣΤ
Η
Μ
Α
ΤΟ

Σ
Ο
ΛΟ

Κ
ΛΗ

ΡΩ
Μ
ΕΝ

Η
Σ
Δ
ΙΑ
ΧΕ

ΙΡ
ΙΣ
Η
Σ 

/ Α
Π
Α
ΙΤ
Η
ΣΕ

Ω
Ν
Β
ΙΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ
Η
Σ
ΓΕ

Ω
ΡΓ

ΙΑ
Σ

(α
φο

ρά
Φ
ορ
εί
ς
Π
ισ
το
π
οί
ησ

ης
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

α/
α

ΣΥ
ΣΤ

Η
Μ
Α

(1
)

Π
ΙΣ
ΤΟ

Π
Ο
ΙΗ
ΣΗ

Σ
ΕΠ

Ω
Ν
ΥΜ

Ο
Π
Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΟ

Υ
Ο
Ν
Ο
Μ
Α

Π
Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΟ

Υ
Α

.Φ
.Μ

.
Π
Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΟ

Υ

Ο
Μ
Α
Δ
Α

Π
Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΩ

Ν

(α
φ
ορ

ά
μό

νο

Ο
λο
κλ
ηρ

ω
μέ
ν

η
Δ
ια
χε
ίρ
ησ

η)

Α
ΡΙ
Θ
Μ
Ο
Σ

ΣΤ
ΡΕ

Μ
Μ
Α
ΤΩ

Ν
/

Α
ΓΡ

Ο
ΤΕ

Μ
Α
ΧΙ
Ο

Α
Ρ.

Δ
ΕΝ

Δ
ΡΩ

Ν
Α
ΓΡ

Ο
ΤΕ

Μ
Α
ΧΙ
Ο
Υ

Π
Ο
ΙΚ
ΙΛ
ΙΑ

ΕΛ
ΙΑ
Σ

Π
ΕΡ

ΙΟ
ΧΗ

Π
ΡΟ

ΕΛ
ΕΥ

ΣΗ
Σ

ΕΛ
Α
ΙΟ
Κ
Α
ΡΠ

Ο
Υ

(ο
νο
μα

σί
α
Δ

.
Δ
ια
με
ρί
σμ

ατ
ος

ή
κω

δι
κό
ς)

(2
)

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Σ
Α
ΓΡ

Ο
ΤΕ

Μ
Α
ΧΙ
Ο
Υ

(κ
ατ
ά
Ο

.Σ
.Δ

.Ε
.μ
ετ
ά
τη
ν

ψ
ηφ

ιο
π
οί
ησ

η)

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΙ
Κ
Α

ΣΤ
ΡΕ

Μ
Μ
Α
ΤΑ

Π
Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΟ

Υ

ΕΛ
Α
ΙΟ
ΛΑ

Δ
Ο

/
ΕΠ

ΙΤ
ΡΑ

Π
ΕΖ

ΙΑ
ΕΛ

ΙΑ
(3

)
ΕΝ

ΤΟ
Σ
ΖΩ

Ν
Η
Σ
Π
Ο
Π

/Π
ΓΕ

(α
νά

αγ
ρο

τε
μά

χι
ο)

(4
)

Ση
με
ιώ
σε
ις

 - 
Δ
ιε
υκ
ρι
νί
σε
ις
Συ

μπ
λή
ρω

ση
ς

Κ
άθ
ε
γρ
αμ
μή

το
υ
π
ίν
ακ
α
συ
μπ

λη
ρώ

νε
τα
ιμ
ε
τα

στ
οι
χε
ία
Α
Π
Ο
Κ
ΛΕ

ΙΣ
ΤΙ
Κ
Α
Κ
Α
ΙΜ

Ο
Ν
Ο
εν
ός

αγ
ρο
τε
μα
χί
ου

(1
)

Αν
αγ
ρά
φε
τα
ιε
ίτε

Ο
Λ
Ο
ΚΛ

Η
ΡΩ

Μ
ΕΝ

Η
Δ
ΙΑ
ΧΕ

ΙΡ
Η
ΣΗ

εί
τε
ΒΙ
Ο
Λ
Ο
ΓΙ
ΚΗ

ΓΕ
Ω
ΡΓ

ΙΑ
κα
τά

π
ερ
ίπ
τω

ση
(2

)
Α
να
γρ
άφ

ετ
αι
το

όν
ομ
α
το
υ
Δ
ημ
οτ
ικ
ού

Δ
ια
με
ρί
σμ

ατ
ος

στ
ο
οπ

οί
ο
αν
ήκ
ει
το

αν
τίσ

το
ιχ
ο
αγ
ρο
τε
μά
χι
ο
ή
ο
κω

δι
κό
ς
το
υ
Δ

.δ
.ό
π
ω
ς
π
ερ
ιγ
ρά
φε
τα
ισ
τα

έν
τυ
π
α
τη
ς
αί
τη
ση

ς
εν
ια
ία
ς
εν
ίσ
χυ
ση

ς
(3

)
Αν
αγ
ρά
φε
τα
ιε
ίτε

ΕΛ
ΑΙ
Ο
Λ
ΑΔ

Ο
εί
τε
ΕΠ

ΙΤ
ΡΑ

Π
ΕΖ

ΙΑ
ΕΛ

ΙΑ
κα
τά

π
ερ
ίπ
τω

ση
(4

)
Α
να
γρ
άφ

ετ
αι
Ν
Α
Ισ

ε
π
ερ
ίπ
τω

ση
π
ου

το
αγ
ρο
τε
μά
χι
ο
τη
ς
ίδ
ια
ς
γρ
αμ
μή
ς
με

το
ν
αν
τίσ

το
ιχ
ο
κω

δι
κό

Ο
.Σ

.Δ
.Ε

.β
ρί
σκ
ετ
αι
σε

π
ερ
ιο
χή

π
ου

τα
π
αρ
αγ
όμ
εν
α
ελ
αι
οκ
ομ
ικ
ά
π
ρο
ϊό
ντ
α
δύ
να
ντ
αι
να

φ
έρ
ου
ν
έν
δε
ιξ
η
Π
Ο
Π

/Π
ΓΕ

Επ
ω
νυ
μί
α
φ
ορ

έα
π
ισ
το
π
οί
ησ

ης



9728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
ΥΠ

Ο
Δ
ΕΙ
ΓΜ

Α
Β

Α
ΡΧ

ΕΙ
Ο
ΓΕ

Ω
ΡΓ

Ω
Ν
ΕΛ

Α
ΙΟ
Κ
Ο
Μ
ΙΚ
Ω
Ν
Π
ΡΟ

ΪΟ
Ν
ΤΩ

Ν
Π
Ο
Π

/Π
ΓΕ

(α
φο

ρά
ελ
αι
οτ
ρι
βε
ία

 / 
μο
νά
δε
ς
με
τα
π
οί
ησ

ης
επ
ιτρ

απ
έζ
ια
ς
ελ
ιά
ς)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

α/
α

ΕΠ
Ω
Ν
ΥΜ

Ο
ΓΕ

Ω
ΡΓ

Ο
Υ

Ο
Ν
Ο
Μ
Α

ΓΕ
Ω
ΡΓ

Ο
Υ

Α
.Φ

.Μ
.Γ
ΕΩ

ΡΓ
Ο
Υ

Α
ΡΙ
Θ
Μ
Ο
Σ

ΣΤ
ΡΕ

Μ
Μ
Α
Τ

Ω
Ν
Α
Ν
Α

Α
ΓΡ

Ο
ΤΕ

Μ
Α
ΧΙ
Ο

Α
Ρ.

Δ
ΕΝ

Δ
ΡΩ

Ν
Α
ΓΡ

Ο
ΤΕ

Μ
Α

ΧΙ
Ο
Υ

Π
Ο
ΙΚ
ΙΛ
ΙΑ

ΕΛ
ΙΑ
Σ

Π
ΕΡ

ΙΟ
ΧΗ

Π
ΡΟ

ΕΛ
ΕΥ

ΣΗ
Σ

ΕΛ
Α
ΙΟ
Κ
Α
ΡΠ

Ο
Υ

(ο
νο
μα

σί
α
Δ

.
Δ
ια
με
ρί
σμ

ατ
ος

ή
κω

δι
κό
ς)

(1
)

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Σ

Α
ΓΡ

Ο
ΤΕ

Μ
Α
ΧΙ
Ο
Υ 

(κ
ατ
ά

Ο
.Σ

.Δ
.Ε

.μ
ετ
ά
τη
ν

ψ
ηφ

ιο
π
οί
ησ

η)

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΙ
Κ
Α

ΣΤ
ΡΕ

Μ
Μ
Α
ΤΑ

ΓΕ
Ω
ΡΓ

Ο
Υ

ΕΛ
Α
ΙΟ
ΛΑ

Δ
Ο

/Ε
Π
ΙΤ
ΡΑ

Π
ΕΖ

ΙΑ
ΕΛ

ΙΑ
(2

)

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΙ
Κ
Η

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

ΣΕ
 K

g 
ΕΛ

Α
ΙΟ
Κ
Α
ΡΠ

Ο
Υ

(Α
Ν
Α
ΓΕ

Ω
ΡΓ

Ο
)(3

)

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΙ
Κ
Η

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

ΣΕ
 K

g 
ΕΛ

Α
ΙΟ
ΛΑ

Δ
Ο
Υ 

(Α
Ν
Α

ΓΕ
Ω
ΡΓ

Ο
)(4

)

Ο
ΛΟ

Κ
ΛΗ

ΡΩ
Μ
ΕΝ

Η
Δ
ΙΑ
ΧΕ

ΙΡ
ΙΣ
Η

/Β
ΙΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ
Η

ΓΕ
Ω
ΡΓ

ΙΑ
(5

)

Ση
με
ιώ
σε
ις

 - 
Δ
ιε
υκ
ρι
νί
σε
ις
Συ

μπ
λή
ρω

ση
ς

Κ
άθ
ε
γρ
αμ
μή

το
υ
π
ίν
ακ
α
συ
μπ

λη
ρώ

νε
τα
ιμ
ε
τα

στ
οι
χε
ία
Α
Π
Ο
Κ
ΛΕ

ΙΣ
ΤΙ
Κ
Α
Κ
Α
ΙΜ

Ο
Ν
Ο
εν
ός

αγ
ρο
τε
μα
χί
ου

.
(1

)
Α
να
γρ
άφ

ετ
αι
το

όν
ομ
α
το
υ
Δ
ημ
οτ
ικ
ού

Δ
ια
με
ρί
σμ

ατ
ος

στ
ο
οπ

οί
ο
αν
ήκ
ει
το

αν
τίσ

το
ιχ
ο
αγ
ρο
τε
μά
χι
ο
ή
ο
κω

δι
κό
ς
το
υ
Δ

.δ
.ό
π
ω
ς
π
ερ
ιγ
ρά
φε
τα
ισ
τα

έν
τυ
π
α
τη
ς
αί
τη
ση

ς
εν
ια
ία
ς
εν
ίσ
χυ
ση

ς.
(2

)
Αν
αγ
ρά
φε
τα
ιε
ίτε

ΕΛ
ΑΙ
Ο
Λ
ΑΔ

Ο
εί
τε
ΕΠ

ΙΤ
ΡΑ

Π
ΕΖ

ΙΑ
ΕΛ

ΙΑ
κα
τά

π
ερ
ίπ
τω

ση
(3

)
Α
να
γρ
άφ

ετ
αι
η
συ
νο
λι
κή

π
οσ

ότ
ητ
α 

(σ
ε 

kg
) ε
λα
ιο
κά
ρπ

ου
Π
Ο
Π

/Π
ΓΕ

τη
ν
οπ

οί
α
π
ρο
σκ
όμ
ισ
ε
ο
γε
ω
ργ
ός

κα
ια
ντ
ισ
το
ιχ
εί
στ
ο
σύ
νο
λο

τω
ν
αγ
ρο
τε
μα
χί
ω
ν
το
υ

(4
)

Α
να
γρ
άφ

ετ
αι
η
συ
νο
λι
κή

π
οσ

ότ
ητ
α
π
αρ
αγ
όμ
εν
ου

ελ
αι
ολ
άδ
ου

Π
Ο
Π

/Π
ΓΕ

αν
ά
γε
ω
ργ
ό
στ
ο
σύ
νο
λο

τω
ν
αγ
ρο
τε
μα
χί
ω
ν
το
υ.

(5
)

Αν
αγ
ρά
φε
τα
ιε
ίτε

Ο
Λ
Ο
ΚΛ

Η
ΡΩ

Μ
ΕΝ

Η
Δ
ΙΑ
ΧΕ

ΙΡ
Η
ΣΗ

εί
τε
ΒΙ
Ο
Λ
Ο
ΓΙ
ΚΗ

ΓΕ
Ω
ΡΓ

ΙΑ
κα
τά

π
ερ
ίπ
τω

ση
.

Επ
ω
νυ
μί
α
ελ
αι
οτ
ρι
βε
ίο
υ

/μ
ον
άδ

ας
με
τα
π
οί
ησ

ης
επ

ιτ
ρα

π
έζ
ια
ς
ελ
ιά
ς

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02007780406100004*

Α
θή

να
, 1

3 
Μ

α
ΐο

υ 
20

10

Η
 Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Σ

Α
ΙΚ

Α
Τ
Ε
Ρ
ΙΝ

Η
 Μ

Π
Α

Τ
Ζ
Ε
Λ
Η


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-06-10T09:09:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




